Tu autem.

R. Adiuua nos Domine Iesu Christe, propter gloriam nominis tui. Ne dicant gentes vbi est Deus eorum.

R. Salua nos Domine, de manu odientium nos, & eripe nos de inimicis nostris. Ne dicant.

Lesio. vj.

Concurrunt itaq; Reges, ira, & odio stimulante, Rex Lusitaniæ Regi Granatæ opponitur. Rex Castellæ Mauritano. Tãtoque ardore res a Lusitanis gesta est, vt primo impetu, hostem turbatum loco summo-uerint, atque summotum tota planicie egerint, cede & strage ònia cõplètes.

Rex

Rex vero Castellæ multitudine hostium prægrauate, pedem referre cæperat, cum ei nūtiatum est Regis Granatæ copias dissipatas ipsumque Regem porro fugatum à Lusitanis, qui victores, mox in auxilium vēturi esset. Quo nuntio Castellæ Rex cōfirmatus prælium fortiter ciet. Castellani igitur ira, & æmulatione accēsi; primo pugnant, æquāt; deinde fortius cōnixi, hostem infugam vertūt. Alboacemus cum rem semel inclinatam sistere nō posset amplius perniciosissimo equo vsus, fugā arripuit. Post Regis fugam cæsi sunt passim Sarraceni, maiorque cædes edita est in castris, quam in acie; vbi sine discrimine per omnem sexum, & ætatem, ferrum euagatum est. Occisa est cum alijs multis, vxor Alboacemi filia Regis Tunisi, Et cum facies cædis cæpisset victo-

res infiniti Sarraceni in captiuitatem sūt abducti quia cum quadraginta sexaginta hominum millia, in acie steterint, vix viginti millia cum Alboacemo, & Granatæ Rege in tutum abierūt: cum ex Christianis hominibus paucissimi desiderati sint. Quod nō sine ope diuina factum esse manifestū est, cum etiam captiuorum cōfessione cognitum sit; visas a se in acie, Christianorum equitum species humana angustiōres atque ab ijs magnam suorum stragem editam esse. In memoriam igitur tati beneficij, nobis a Deo collati, pie statuit Ecclesia Conimbricēsis cum cōsēsu summi Pōtificis, vt tertio Calēd. Nouembris quo die pugnatum est, festum huiusmodi celebraretur, quod Victoria Christianorum nuncupatur. **Tu** tutem.

R. Redde Domine Deus noster, redde vltionem

hostibus tuis. Et his
quite oderunt retribuere.

Vinam abscindatur,
qui nos conturbat. Et his.

Gloria Patri. Et his.

In 3. noct. Ana.

Libera nos Deus de hos-
tibus nostris, Deus nos-
ter, quia ad te confugi-
mus, doce nos facere vo-
luntatem tuam.

Psalms. 142.

Domine exaudi oratio-
nem meam auribus
percipe obsecrationem
meam: in veritate tua ex-
audi me in tua iustitia.

Et non intres in iudicium
cum seruo tuo: quia non
iustificabitur in conspectu
tuo omnis vivens.

Quia persecutus est ini-
micus animam meam: hu-
miliauit in terra vitam
meam.

Collocauit me in obscu-
ris sicut mortuos seculi:
& anxians est super me
spiritus meus, in me turba-
tum est cor meum.

Memor fui dierum anti-

querum, meditatus sum
in omnibus operibus tuis:
& in factis manuum tua-
rum meditabar.

Expandi manus meas
ad te: anima mea sicut ter-
ra sine aqua tibi.

Velociter exaudi me Do-
mine: defecit spiritus me-
us.

Non auertas faciem tu-
am a me: & similis ero
descendentibus in lacum.

Auditam fac mihi mane
misericordiam tuam: quia
in te speravi.

Notam fac mihi viam,
in qua ambulem: quia
ad te leuavi animam me-
am.

Eripe me de inimicis me-
is domine, ad te confugia:
doce me facere volunta-
tem tuam, quia Deus me-
us es tu.

Spiritus tuus bonus de-
ducet me in terram rectam:
propter nomen tuum do-
mine viuificabis me in
aequitate tua.

Educes de tribulatione
animam meam: & in
miser-

miseri cordia tua disperdes omnes inimicos meos. Et perdes omnes qui tribulant animam meam: quoniam ego seruus tuus sum.

Añã. Libera nos Deus de hostibus nostris, Deus noster, quia ad te confugimus, doce nos facere voluntatem tuam.

Añã. Eripe me de inimicis meis Deus meus, & ab insurgentibus in me, libera me.

Psalms. 58.

Eripe me de inimicis meis deus meus: & ab insurgentibus in me libera me.

Eripe me de operantibus iniquitatem: & de viris sanguinum salua me.

Quia ecce ceperunt animam meam: irruerunt in me fortes.

Neque iniquitas mea, neque peccatum meum Domine: sine iniquitate curri, & direxi.

Exurge in occursum meum, & vide: & tu Domine

ne Deus virtutum Deus Israel.

Intende ad visitandas omnes gentes: non miserearis omnibus qui operantur iniquitatem.

Conuertentur ad vesperam, & famem patientur vt canes: & circumibunt ciuitatem.

Ecce loquetur in ore suo & gladius in labijs eorum quoniam quis audiuit?

Et tu Domine deridebis eos: ad nihilum deduces omnes gentes.

Vortitudinem meam ad te custodiam, quia Deus susceptor meus es: Deus meus misericordia eius preueniet me.

Deus ostendit mihi super inimicos meos, ne occidas eos: nequando obliuiscantur populi mei.

Disperge illos in virtutem tua: & depone eos protector meus domine.

Delictum oris eorum sermone in labiorum ipsorum & comprehendantur in superbia sua.

Et

OCTOBER:

Et de execratione, & mendacio annunciabuntur in consummatione: in ira consummationis, & non erunt.

Et scient, quia Deus dominabitur Iacob: & finit terræ.

Convertentur ad vesperam, & famem patientur vt canes: & circumibunt ciuitatem.

Ipsi dispergentur ad mādūcandum: si vero nō fuerint saturati, & murmurabunt.

Ego autem cantabo fortitudinem tuam: & exaltabo inane misericordiam tuam.

Quia factus esceptor meus: & refugium meum in die tribulationis meæ.

Adiutor meus tibi psallā quia deusceptor meus es: Deus meus misericordia mea.

Añā. Eripe me de inimicis meis Deus meus, & ab insurgentibus in me libera me.

Añā. Confundatur Domine Mahometani delirij sectatores, vel te solum Deum adorent.

Psalmus. 82.

Deus quis similis erit tibi? ne taceas, neque compescaris Deus.

Quoniam ecce inimici tui sonuerunt: & qui oderunt te extulerunt caput.

Super populum tuū malignauerūt consilium: & cogitauerunt aduersus sanctos tuos.

Dixerunt, venite, & disperdamus eos de gente, & non memoretur nōmē Israel vltra.

Quoniam cogitauerūt vnanimiter: simul aduersum te testamentū disposuerunt tabernacula Idumæorum, & Ismahelite.

Moab, & Agareni, Gebal, & Ammon, & Amalec: alienigenæ cum habitantibus Tyrum.

Et enim Assur venit cum illis: facti sunt in adiutorium filijs Lot.

Pac illis sicut Mediam,
& Sisare: sicut Iabin in
torrente Cisson.

Disperierunt in Endor:
facti sunt vt stercoſ terre.

Pone principes eorum,
sicut Oreb, & Zeb: & Ze
bee, & Salmana.

Omnes principes eorum,
qui dixerunt: hereditate
posſideamus ſanctuarium
dei.

Deus meus pone illos vt
rotam: & sicut ſtipulam
ante faciem venti.

Sicut ignis qui comburit
ſilvā: & sicut flamma
comburens montes.

Ita perſequeris illos in
tempeltate tua: & in ira
tua turbabis eos.

Imples facies eorum igno
minia: & quærent nomē
tuum domine.

Erubescant & conturbē
tur in ſæculum ſæculi: &
confundantur, & pereāt.

Et cognoscant quia no
men tibi dominus: tu ſo
lus altiffimus in omni
terra.

Ant. Confundantur

Domine Mahometani de
lirij ſectatores vel te ſo
lum Deum adorēt.

Ps. Domine formidabunt
aduerſarij eius.

Ps. & Supra ipſos in cæ
lis tonabit.

**Lectio ſancti euangelij
ſecundum Ioannem.**

Lectio. vij.

In illo tempore: Dixit
Ieſus diſcipulis ſuis. Sic
Deus dilexit mundum,
vt filium ſuum vnigenitū,
daret, vt omnis qui cre
dit in illum, non pereat,
ſed habeat vitam æter
nam. Et reliqua.

**HOMILIA SAN
cti Auguſtini Epifcopi.**

Quātum in medico eſt,
ſanare venit ægrotū.
Ipſe ſe interimat, qui præ
cepta medici obſeruare
non vult. Venit Saluator
in mūdū Quare Saluator
dictus eſt mūdi, niſi vt ſal
uet, mūdū, non vt iudicet
mūdū? Saluari nō vis ab
ipſo? ex te ipſo iudicabe
ris. Et quid dicam, iudica
beris?

beris? vide quid ait. Qui credit in eum non iudicatur: qui autem non credit, quid dixeram sperabas, nisi iudicatur? Quod addit, iam (inquit) iudicatus est: nondum apparuit iudicium, sed iam factum est iudicium. Tu autem.

R. Laudate gentes Dominum Deum nostrum, quia sanguinem servorum suorum vltiscetur. Et vindictam, tribuet in hostes eorum.

R. Propitius erit, peccatis populi sui, cum pœnituerit. Et vindictam tribuet in hostes eorum.

Lectio. viij.

Nouit enim Dominus qui font eius: nouit qui permaneant ad coronam, qui permaneant ad flammam: nouit in area sua triticum, nouit & paleam: nouit & segetem: nouit & zizaniam? Iam iudicatus est, qui non credit: quare iudicatus est? quia non

credidit in nomine vnigeniti Filij Dei. Hoc est autem iudicium, quia lux venit in mundum, & dilexerunt homines magis tenebras, quam lucem. Erant enim mala opera eorum. Fratres mei, quorum opera bona inuenit Dominus? Nullorum: omnia enim opera mala inuenit. Quomodo ergo quidam fecerunt veritatem, & venerunt ad lucem? Et hoc enim sequitur. Qui autem facit veritatem, venit ad lucem. Tu autem.

R. Multiplica super populum tuum Domine misericordiam tuam. * Ut Mahometani delirij sectatores, tandem sui erroris admoniti, te solum verum Deum adorēt.

R. Defende culteras tuos Domine, ab ingruentibus hostium multitudine. Ut Mahometani.

Gloria Patri. Vt Mahometani.

Lectio.

Lectio. ix.

Sed dilexerūt, inquit, tenebras magis quā lucem: ibi posuit vin. Multi enim dilexerūt peccata sua, & multi confessi sūt peccata sua: quia qui cōfiterur peccata sua, & accusat peccata sua, iam cū Deo facit. Accusat Deus peccata tua: & si tu accuses, coniūgeris Deo. Quasi duæ res sūt homo, & peccator. Quod audis, homo: Deus fecit: quod audis peccator: ipse homo fecit. Dele, quod fecisti, vt Deus saluet quod fecit: oportet, vt oderis in te opus tuum, & ames in te opus Dei. Cum autem cæperit tibi displice, quod fecisti, inde incipiūt bona opera tua, quia accusas mala opera tua. Initium operum bonorum, confessio est operum malorum, **Iu tatem.**

Ad laudes, & per Horas.

Añā. Effunde iram tuam Domine, in gentes quæ te non nouerūt, & in

regna quæ nomen tuum non inuocauerunt.

Psal. Dominus regnauit decorem. **Cum reliquis de Dominica.**

Añā. Secundum magnitudinem brachij tui, libera nos Domine de inimicis nostris.

Añā. Nisi Dominus esset adiutor noster, forte viuos deglutissent nos inimici nostri.

Añā. Benedictus Dominus, qui non dedit nos in captionem dentibus, eorum.

Añā. Ne tradas bestijs animas confitentes tibi & animas pauperum ne obliuiscaris in finem.

Capit.

Ec dicit Dominus exercituum. Sicut cogitavi, vt affligerem vos cum ad iracundiam me prouocasset patres vestri, & non sum misertus: sic conuersus cogitavi in diebus istis

OCTOBER.

ut benefaciam domui Iuda, & Hierusalem, Nolite timere.

Hymnus.

Christe redemptor omnium,

Conserua tuos famulos,
Beatae semper Virginis,
Placatus sanctis precibus.

Beata quoque agmina,
Caestium spirituum,
Praeterita, praesentia,
Futura mala pellite.

Vates aeterni iudicis,
Apostolique Domini,
Suppliciter exposcimus,
Saluari vestris precibus.

Martyres Dei inclyti,
Confessoresque lucidi,
Vestris orationibus,
Nos ferte in caelestibus.

Chori sanctarum virginum,
Monachorumque omnium,
Simul cum sanctis omnibus,
Consortes Christi facite,

Gentem auferre perfidam,
Credientium de finibus,
Ut Christo laudes debitas,
Per solvamur a sacriter.

Gloria Patri ingenito,
Filiusque unigenito,
Una cum sancto spiritu,

In saepiterna saecula, Amen.
Ps. Adiutorium nostrum
in nomine Domini.

Ps. Qui fecit caelum & terram.

Ad Benedictus. Antiph.

Tinebunt gentes nomen
tuum Domine, & omnes
Reges terrae gloriam tuam,
quia in quacunque die
inuocant te serui tui, ve
lociter exaudis eos, & non
auertis faciem tuam ab eis.

Oratio.

Omnipotens sempiterne
Deus, in cuius manu
sunt omnium potestates,
& omnia iura regnorum,
respice in auxilium
Christianorum, ut gentes
paganorum, quae in
sua feritate confidunt,
dexterae tuae potentia con
terantur. Per Dominum,
*Si hoc festum venirit in
Dominica fit commemoratio
de ea cum nona lectione
Euangelij Dominice*
Ad Tertiam Capitulum.

Haec dicit Dominus exerci
tuum, Sicut cogitavi

ut

affligerem vos, cum ad iracundiam me prouocasset patres vestri, & non sum misertus sic conuersus cogitavi in diebus istis vt benefaciam domui Iudæ, & Hierusalem. Noli te timere.

Re. In petra ⁊ Exaltauit nos.

Ps. Et nunc exaltauit caput nostrum super inimicos nostros. Exaltauit.

Gloria patri. In petra.

Ps. Fiat misericordia tua Domine super nos.

Re. Quemadmodum sperauimus in te.

Ad Sextam Capitulum

S i rimueritis dominum, & serueritis ei, & audieritis vocem eius, & non exasperaueritis os Domini, eritis, & vos & rex qui imperat vobis sequentes Dominum Deum vestrum, tuti ab inimicis vestris.

Re. Fiat misericordia tua Domine ⁊ Super nos

Ps. Quemadmodum sperauimus in te: Super

Gloria Patri. Fiat.

Vers. Dominum formidabunt, aduersarij eius.

Re. Et super ipsos in cælis tonabit.

Ad Nonam. Capitulum.

Et non derelinquet Dominus populum suum propter nomen suum magnum quia iurauit Dominus facere nos sibi populum.

Re. Dominum formidabunt ⁊ Aduersarij eius.

Ps. Et super ipsos in cælis tonabit. Aduersarij

Gloria Patri. Dominum.

Ps. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

Re. Qui fecit cælum ⁊ terram.

In secundis Vesperis omnia vt in primis præter Añã ad Magnificat quæ dicitur vt infra.

Ad Magnificat. Añã.

A diuua Domine Reges nostros pro fide tua pugnantes, vt reliqui, relicto malorum dæmonum cultu tibi soli Deo viuo, & vero seruiant. Cum viderint, Quia non est alius

G qui

qui pugnet pro nobis, nisi
tu Deus noster.

INFESTO VICTORIÆ

Christianorum,

Introitus.

Gratulemur omnes in Domino Iesu Christo triumphum prosperum recolentes, ac eius festum cum iubilo celebrantes: ad laudem Domini Iesu Christi, & gloriam sanctæ Crucis.

Cantate Domino Iesu canticum novum, quia mirandum contra mauros triumphum peregit.
Gloria Patri.

Oratio.

Omnipotens sempiternus Deus, qui filij tui Domini nostri Iesu Christi adventu, per ipsius sanguinem preciosum populum Christianum a fauce Draconis: ita tuorum fidelium Christiano

rum fidem exaltare digneris: ut gente Sarracenorum barbarica tua virtute prostrata, fideles tui quiete semper salutari, ad laudem tui nominis perseverantur. Per Dominum.

Legitio Actuum Apostolorum

In diebus illis: Aperiens Petrus os suum. Dixit Viri fratres, & patres: nobis præcepit Dominus prædicare populo, & testificari, quia ipse est, qui constitutus est a Deo Iudex vivorum, & mortuorum. Huic omnes prophetæ testimonium perhibet: Remissionem peccatorum accipere, per nomen eius omnes qui credunt in eum. Adhuc loquente Petro verba hæc cecidit Spiritus Sanctus super omnes qui audiebant verbum. Et obstupuerunt excircumcisione fideles qui venerant cum Petro: quia, & in nationes gratia Spiritus Sancti effusa est. Audiebant enim illos loquentes lingua

&

PRÆSENTATIONIS B. MA-
RIÆ VIRGINIS

D V P L E X.

Ex præcepto S. D. N. Sixti P. Quinti.

Omnia dicuntur de Nati-
uitate eiusdem, mēse Sep-
tembri, mutato nomine
Natiuitatis, in nomen Præ-
sentationis, exceptis Ora-
tione, & Lectionibus quæ
sequuntur.

Oratio.

DEus qui beatā
Mariam sem-
per virginem
tabernaculum
sancti Spiritus, post trien-
nium in templo præsentari
voluisti, præsta quæ su-
mus vt qui præsentatio-
nis eius festa recolimus in
terris ipsius interessione ad
templum, qui Christus
est in cælesti gloria præse-
tari mereamur. Qui tecū
viuit & regnat in vnitāte
eiusdem Spiritus sancti
Deus. Per omnia,

In primo Nocturno.

De libro Ecclesiastici.

Lectio prima.

Eccles. 24.

EGO ex ore altissimi
prodiui: primogenita
ante omnem creaturam.
Ego feci in cælis, vt orire-
tur lumen indeficiens: &
sicut nebula texi omnem
terram. Ego in altissimis
habitauī: & thronus me-
us in columna nubis. Gy-
rum cæli circuiui sola: &
profundum abyssi pene-
traui, & in fluctibus ma-
ris ambulauī: & in omni
terra steti. Et in omni po-
pulo, & in omni gente
primatum habui, & om-
nium excellentium & hu-
milium corda, virtute
calcaui. **T** autem. Dñm